TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO

ESTADO DE MATO GROSSO – TJD/MT.

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO.

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DE MATO GROSSO,

CONFORME DESIGNADO PELO AUDITOR PRESIDENTE DA 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR

DESTE TRIBUNAL, DR. ILDO ASSIS MACEDO, DE ACORDO COM O DISPOSTO NO ART. 47

DO CBJD, FAZ SABER AOS QUE ESTE EDITAL VIREM OU DELE CONHECIMENTO

TIVEREM, QUE AS PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS, CUJOS PROCESSOS SEGUEM

RELACIONADOS FICAM CITADAS DAS DENÚNCIAS, QUE LHES FOI OFERECIDA PELA

ILUSTRADA PROCURADORIA, E INTIMADAS PARA SESSÃO DE INSTRUÇÃO E

JULGAMENTO QUE SERÁ REALIZADA NA QUINTA - FEIRA, DIA 21 DE MARÇO DE 2024,

ÀS 19:00, NO PLENÁRIO DR. MÁRIO CARDI FILHO, NA SEDE DA FEDERAÇÃO MATO-

GROSSENSE DE FUTEBOL, SITO RUA 13 DE JUNHO N. 1428 – CENTRO – CUIABÁ/MT.

O(S) PROCESSO(S) ADIADO(S) E/OU REMANESCENTE(S) DE OUTRA(S) SESSÃO(ÕES),

TERÁ(ÃO) PRIORIDADE NO(S) JULGAMENTO(S).

PROCESSO N. 017/2024 – LUVERDENSE / MT X ACADEMIA FC / MT, CAMPEONATO MATO-

GROSSENSE 1º DIVISÃO PROFISSIONAL/2024, REALIZADO NO DIA 15 DE FEVEREIRO DE

2024 ÀS 19H NO ESTÁDIO: PASSO DAS EMAS / LUCAS DO RIO VERDE

DENUNCIADO(S):

RAYMISSON VIEIRA DA SILVA, ATLETA DA EQUIPE ACADEMIA SPORT CLUBE, INCURSO

NO ART. 254-A, § 1º, II, DO CBJD.

DIEGO DA SILVA ROSA, ATLETA DA EQUIPE LUVERDENSE ESPORTE CLUBE, INCURSO

NO ART. 250, § 1º, II DO CBJD.

JOAO VITOR LIMA GOULARTE, GERENTE DA EQUIPE LUVERDENSE ESPORTE CLUBE,

INCURSO NO ART. 258-B E 258, § 2º, II AMBOS DO CBJD.

PROCURADOR: DR. ROBERTO DIAS DE CAMPOS FILHO.

---------------------------------------------------

PROCESSO N. 018/2024 – MIXTO / MT X UNIÃO / MT, CAMPEONATO MATO-GROSSENSE

1º DIVISÃO PROFISSIONAL/2024, REALIZADO NO DIA 17 DE FEVEREIRO DE 2024 ÀS

15:30H NO ESTÁDIO: EURICO GASPAR DUTRA / CUIABÁ.

DENUNCIADO(S):

SERGIO LUIS RODRIGUES DA SILVA, ATLETA DA EQUIPE MIXTO ESPORTE CLUBE,

INCURSO NO ART. 254, § 1º, II DO CBJD.

ADILSON ROQUE, TÉCNICO DA EQUIPE MIXTO ESPORTE CLUBE, INCURSO NO ART. 258,

§ 2º, II DO CBJD.

ITALO SALOMÃO FREITAS, CHEFE DA DELEGAÇÃO DA EQUIPE MIXTO ESPORTE CLUBE,

INCURSO NO ART. 258- B E 258, § 2º, II, AMBOS DO CBJD.

MURILO RUBENS GOMES, GERENTE DA EQUIPE MIXTO ESPORTE CLUBE, INCURSO NO

ART. 258-B E 258, § 2º, II AMBOS DO CBJD.

MIXTO ESPORTE CLUBE, EQUIPE INCURSO NO ART.  211 E 213 I E III AMBOS DO CBJD.

PROCURADOR: DR. ROBERTO DIAS DE CAMPOS FILHO.

---------------------------------------------------

PROCESSO N. 019/2024 – NOVA MUTUM EC / MT X LUVERDENSE / MT, CAMPEONATO

MATO-GROSSENSE 1º DIVISÃO PROFISSIONAL/2024, REALIZADO NO DIA 18 DE

FEVEREIRO DE 2024 ÀS 16H NO ESTÁDIO: VALDIR DOILHO WONS / NOVA MUTUM

DENUNCIADO(S):

ANIR CIQUEIRA, EX-PRESIDENTE DA EQUIPE NOVA MUTUM ESPORTE CLUBE, INCURSO

NO ART. 250 DO CBJD.

PROCURADOR: DR. ROBERTO DIAS DE CAMPOS FILHO.

---------------------------------------------------

PROCESSO N. 020/2024 – DOM BOSCO / MT X MIXTO / MT, CAMPEONATO MATO-

GROSSENSE 1º DIVISÃO PROFISSIONAL/2024, REALIZADO NO DIA 21 DE FEVEREIRO DE

2024 ÀS 19H NO ESTÁDIO: EURICO GASPAR DUTRA / CUIABÁ.

DENUNCIADO(S):

RICARDO ROGÉRIO DE SOUZA, GERENTE DA EQUIPE CLUBE ESPORTIVO DOM BOSCO,

INCURSO NO ART. 254-A, § 1º, I DO CBJD.

PROCURADOR: DR. ROBERTO DIAS DE CAMPOS FILHO.

CUIABÁ,15/03/2024.

STÉPHANIE ROSA JÁCOMO

SECRETÁRIA-GERAL TJD/MT